PAGE
2

АДМИНИСТАРЦИЯ АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 ЕЙСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 06.09.2021 г.                                                                                      № 47-р
Об утверждении Плана по устранению с 1 января 2022 года неэффективных налоговых льгот (пониженных ставок по налогам) по местным налогам Александровского сельского поселения Ейского района
В соответствии с распоряжением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 13 марта 2017 года № 66-р «Об утверждении Плана мероприятий по реализации постановления Правительства Российской Федерации от 27 декабря 2016 года № 1506 «О соглашениях, заключаемых Министерством финансов Российской Федерации с высшими должностными лицами субъектов Российской Федерации (руководителями высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации), получающих дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Российской Федерации, и мерах ответственности за невыполнение субъектом Российской Федерации обязательств, возникающих из указанных соглашений» и руководствуясь Уставом Александровского сельского поселения Ейского района:
1.Утвердить План по устранению с 1 января 2022 года неэффективных налоговых льгот (пониженных ставок по налогам) по местным налогам Александровского сельского поселения Ейского района согласно приложению к настоящему распоряжению.

2.Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на начальника финансового отдела Д.Н. Сергиенко.
3.Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности главы
Александровского сельского поселения

Ейского района                                                                                     А.Ю. Павлова

                                                                                                                                                                                 ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                                                                                                                                                   УТВЕРЖДЕН

                                                                                                                                                                   распоряжением администрации

                                                                                                                                                           Александровского сельского поселения

                                                                                                                                                                                   Ейского района

                                                                                                                                                                     от________2021 г №_______
План

по устранению с 1 января 2021 года неэффективных налоговых льгот (пониженных ставок по налогам) по местным налогам Александровского сельского поселения Ейского района

	№ п/п
	Вид налога
	Вид налога
	Наименование налоговой льготы (пониженной ставки по налогам), установленные нормативными правовыми актами представительных органов муниципальных образований, по состоянию на 01.01.2021 г
	Сумма выпадающих доходов местного бюджета
	Результат оценки эффективности налоговых льгот (пониженных ставок) (да "+" эффективна/нет "-" неэффективна)
	Мероприятие по устранению неэффективных налоговых льгот (пониженных ставок по налогам)
	Срок исполнения
	Бюджетный результат оценки эффективности (в случае отмены/частичной отмены налоговой льготы или пересмотра налоговых ставок по налогам), руб
	Ответственный исполнитель (Ф.И.О, телефон)

	1
	Решение Совета Александровского сельского поселения Ейский район от 23.11.2018 № 209
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком
	Освободить от уплаты земельного налога участников Великой отечественной войны и многодетные семьи
	16 800,00
	+
	пролонгация

	Финансовый отдел администрации сельского поселения

	2
	Решение Совета Александровского сельского поселения Ейский район от 23.11.2018 № 208
	Налог на имущество физических лиц
	Освободить от уплаты налога на имущество физических лиц (многодетные семьи)
	25 700,00
	+
	пролонгация

	Финансовый отдел администрации сельского поселения

Начальник финансового отдела администрации

Александровского сельского поселения Ейского района                                                                                                     Д.Н. Сергиенко